
 

 
 
 

Första möte om Spridningsseminarier för klimatanpassning 

2021 12 13    

Deltagare: 

Alexander Zuniga Argomento  

Reinhold Andefors Leader Spira Mare 

Lisa Fröbel  Hela Sverige ska leva Dalarna 

Siv Lindén  Hela Sverige ska leva 

Förhinder: 

Weronica Stålered Hela Sverige ska leva Kalmar 

Mimi Dekker  Ekomatcentrum 

Helene Oscarsson Vreta Kluster 

  

 Bakgrund till utmaningen 
Hans-Olof gav en kort beskrivning av utmaningsdriven process och skillnaden till ordinarie 
arbetsgrupper inom landsbygdsnätverket. Det är kortare insatser kring en utmaning eller ett tema som 
någon eller några av närverkets medlemmar föreslagit. Insatsen kan handla om någon månad upp till 
ca 6 månader. Ansvaret för arbetet ligger i stor utsträckning på medlemmarna i gruppen. Arbetet kan 
leda fram till leverans av ett antal aktiviteter färdiga under tiden eller att vissa frågor tas vidare av 
existerande arbetsgrupper eller till att det bildas en helt ny mer långvarig arbetsgrupp. Målet är alltid 
att vi ska öka kunskapen så att våra medlemsorganisationer får en ökad förmåga att arbeta med 
klimatanpassning i framtiden. 
Länk till lista över Landsbygdsnätverkets medlemsorganisationer 
 

 Presentationsrunda 
Vad har vi för intresse i det här? 

o Alexander: Har arbetat med GIS-system för att titta på skogsförvaltning, risker för 
skogsbränder, insektsangrepp.  Sen säkra service på landsbygder. Hur kan man få in 
hanteringen av klimatfrågan i samhällsplaneringen. Hur använder man statistik och data för 
att hantera det som klimatförändringarna orsakar och hur man kan minska den påverkan vi 
har på klimatet.  Hur kan vi använda detta för att få stöd för de olika klimatinvesteringar och 
åtgärder som behövs. Hur kan man jobba systematiskt med bas i data och fakta och rätt 
underlag för att ge rätt resultat. Det är få eller inga som har sysslat med klimatfrågorna med 
fokus på landsbygder. 

o Siv:  Hela Sverige har bildat några olika insatsgrupper, bl.a. för Agenda 2030. Vi har gått 
igenom vad regionerna skriver i sina RUS:ar med koppling till Agenda 2030. Det ska vi bl.a. 
presentera på ett seminarium under Landsbygdsriksdagen, som vi inte har fyllt med innehåll 
ännu.  

o Reinhold: Koppling till Livsmedelsstrategin etc.  Jag är också involverad djupt med fisket. 
Hur kan klimatförändringarna påverka siklöjans livsbetingelserna i Bottenviken? Jag har också 
jobbat för Vattenfall för hela norra regionen.  

o Lisa:  I Grangärde utvecklar vi en ekoby.  Byggandet är det lilla och det är mycket annat som 
måste lösas, gröna näringar, logistik, service m.m. Livsmiljöfrågorna är viktiga att få in i 
diskussioner 

o Tidsperspektivet är ca 6 mån. 
o Dela dokument, kanske via Google docs. 

 

https://www.landsbygdsnatverket.se/vadarlandsbygdsnatverket/varamedlemmar/medlemslista.4.79c72c71684398b3f5e40fc.html


 

 
 
 

Stöd från kansliet, ersättningar m.m.  
Det är möjligt att få ersättning för nedlagd arbetstid vid möten och i gruppen beslutat arbete mellan 
mötena enligt de ersättningsregler som gäller för Landsbygdsnätverkets ordinarie arbetsgrupper. Läs 
mer i texten nedan och via länkarna till relevanta sidor på Landsbygdsnätverkets webb. 
Från landsbygdsnätverkets webbsida om arbetsgrupper 
Ersättning betalas ut för den arbetstid som ordförande och övrig ledamot lägger ned på möten och för arbete vid sidan av 
möten. 
Ersättning betalas ut med 510 kr per påbörjad timma (inkl. sociala avgifter, etc.) till den medlemsorganisation som 
ledamoten representerar. 
I undantagsfall, när så är överenskommet med kanslirepresentanten och kanslichefen, kan en 
ordförande och ledamot fakturera direkt från sitt företag eller som privatperson. 
Vid fakturering från eget företag är timersättningen 510 kronor (inkl. sociala avgifter etc.) och till privatperson 345 kr 
per timme. 
Fakturor ska skickas som e-faktura.  Så här skickas e-faktura till Jordbruksverket 
 
 

 Vad ska vi producera - hur ska vi arbeta? 
o Landsbygdsriksdagen i maj 2022 är ett tydligt tillfälle för ett seminarium 
o Det planeras ett webbinarium på temat klimatanpassning i januari med arbetsgruppen för 

Miljö och klimat 
o Eventuellt kan det vara någon workshop med Leadergrupperna, om indikatorer för 

klimatfrågor 
o Kan vi/våra organisationer vara arrangörer för vissa seminarier….? 

 Argomento: Vi har arrangerat flera liknande saker tidigare.  Kanske som digitala 
evenemang….  Då kan vi ta in experter, data och fakta… 
Varuförsörjning vid skogsbränder, översvämningar och andra naturkatastrofer är ett 
möjligt ämne.  

 Lisa: vi kan identifiera flera möjligheter till spridningsseminarier. Från min del spelar 
jag in livsmiljöplaneringen vid etablerande av en ekoby. 
Kan vi redan nu arrangera spridningsseminarier eller ska vi invänta de övriga 
aktivitetsgrupperna.  

o Reinhold: Runt landsbygdsriksdagen bör vi ha ett kontrolldatum för vad vi har uppnått… 
o Alexander: Vi behöver landa i en organisation av ett samarbete med de viktiga myndigheterna 

MSB, Lantmäteriet, Boverket, FOI etc som kan göra att de tar med landsbygdsperspektivet i 
sitt arbete kring klimatanpassning. 

o Lisa och Hans-Olof skriver anteckningar från detta och återkommer till er med förslag hur vi 
kan arbeta vidare när alla fyra grupper har haft sitt första möte.   
 

 Kommunikation utåt 
Alla deltagare godkänner att deras namn och e-mail läggs ut på webbsidan.  
 

 Att göra till nästa möte 
 Se över vilka event och möten och seminarier vi har i våra egna organisationer som 

vi kan docka in till.  
 Hans-Olof kollar datum för Miljö och klimat-webbinarium 
 Klimatindikatorer i Leader 

 
 

 Nästa möte 
Tisdag 18 jan 13.30  via Zoom 

 

https://www.landsbygdsnatverket.se/vadarlandsbygdsnatverket/varamedlemmar/riktlinjerforarbetsgrupper.4.439f473017ba1fed3c268597.html
https://jordbruksverket.se/kontakta-oss/fakturera-jordbruksverket
https://www.landsbygdsnatverket.se/vadgorvi/klimatanpassningilandsbygder.4.4389445717d26b3820557993.html

